05-2013FRÄSEN
Neue Aufschraubfräser mit
MULTI-MASTER-Schnittstelle T15
Produktinformation
METRISCHFEB 2013
Seite 1 / 12
NPA
05-2013FRÄSEN

05-2013FRÄSEN
Produktinformation
METRISCHFEB 2013
Seite 10 / 12
MM S-A
Zylinderschäfte für auswechselbare Fräsköpfe
L1
L
h
d
Tsi
MM S-A-L...-H
MM S-A-L...-CH
D2
Bezeichnung Tsi d D2 h L1 L Schafttyp Kühlung Kg
MM S-A-L060-C08-T05 T05 8.00 7.60 12.50 15.0 60.00 S N 0.02
MM S-A-L070-C08-T05-C T05 8.00 7.60 18.00 20.0 70.00 C N 0.04
MM S-A-L070-C08-T05-W T05 8.00 7.60 18.90 20.0 70.00 W N 0.06
MM S-A-L090-C08-T05-C T05 8.00 7.60 38.00 40.0 90.00 C N 0.06
MM S-A-L090-C08-T05-W T05 8.00 7.60 38.90 40.0 90.00 W N 0.07
MM S-A-L110-C08-T05-C T05 8.00 7.60 57.90 60.0 110.00 C N 0.02
MM S-A-L110-C08-T05-W T05 8.00 7.60 58.90 60.0 110.00 W N 0.09
MM S-A-L070-C10-T06-C T06 10.00 9.60 18.00 20.0 70.00 C N 0.01
MM S-A-L070-C10-T06-W-H T06 10.00 9.60 18.90 20.0 70.00 W J 0.08
MM S-A-L075-C10-T06 T06 10.00 9.55 17.40 20.0 75.00 S N 0.05
MM S-A-L075-C10-T06-H T06 10.00 9.55 18.80 20.0 75.00 S J 0.04
MM S-A-L090-C10-T06-C T06 10.00 9.60 38.00 40.0 90.00 C N 0.01
MM S-A-L090-C10-T06-W T06 10.00 9.55 17.20 20.0 90.00 W N 0.12
MM S-A-L090-C10-T06-W-H T06 10.00 9.60 39.00 40.0 90.00 W J 0.10
MM S-A-L110-C10-T06-C T06 10.00 9.60 57.90 60.0 110.00 C N 0.01
MM S-A-L110-C10-T06-W-H T06 10.00 9.60 59.00 60.0 110.00 W J 0.12
MM S-A-L150-C10-T06-C T06 10.00 9.60 98.50 100.0 150.00 C N 0.15
MM S-A-L070-C12-T08-C T08 12.00 11.50 17.90 20.0 70.00 C N 0.11
MM S-A-L070-C12-T08-W-H T08 12.00 11.50 18.70 20.0 70.00 W J 0.11
MM S-A-L090-C12-T08 T08 12.00 11.50 13.30 16.0 90.00 S N 0.10
MM S-A-L090-C12-T08-H T08 12.00 11.50 38.70 40.0 90.00 S J 0.08
MM S-A-L090-C12-T08-CH T08 12.00 11.50 43.20 42.0 90.00 S J 0.07
MM S-A-L090-C12-T08-C T08 12.00 11.50 37.00 40.0 90.00 C N 0.12
MM S-A-L090-C12-T08-W-H T08 12.00 11.50 38.70 40.0 90.00 W J 0.15
MM S-A-L110-C12-T08-W-H T08 12.00 11.50 58.70 60.0 110.00 W J 0.18
MM S-A-L110-C12-T08-C T08 12.00 11.50 57.80 60.0 110.00 C N 0.11
MM S-A-L110-C12-T08-W T08 12.00 11.50 17.00 20.0 110.00 W N 0.09
MM S-A-L130-C12-T08-C T08 12.00 11.50 77.80 80.0 130.00 C N 0.19
MM S-A-L130-C12-T08-W-H T08 12.00 11.50 78.70 80.0 130.00 W J 0.21
MM S-A-L070-C16-T10-W-H T10 16.00 15.20 18.20 20.0 70.00 W J 0.21
MM S-A-L090-C16-T10-C T10 16.00 15.20 37.50 40.0 90.00 C N 0.21
MM S-A-L090-C16-T10-W-H T10 16.00 15.20 38.20 40.0 90.00 W J 0.27
MM S-A-L100-C16-T10 T10 16.00 15.20 16.30 20.0 100.00 S N 0.16
MM S-A-L100-C16-T10-H T10 16.00 15.20 48.00 50.0 100.00 S J 0.13
MM S-A-L100-C16-T10-CH T10 16.00 15.20 40.20 42.0 100.00 S J 0.14
MM S-A-L110-C16-T10-C T10 16.00 15.20 58.00 60.0 110.00 C N 0.27
MM S-A-L110-C16-T10-W-H T10 16.00 15.20 58.20 60.0 110.00 W J 0.33
MM S-A-L130-C16-T10-C T10 16.00 15.20 77.40 80.0 130.00 C N 0.32
MM S-A-L130-C16-T10-W-H T10 16.00 15.20 78.20 80.0 130.00 W Y 0.39
MM S-A-L150-C16-T10-C T10 16.00 15.20 97.40 100.0 150.00 C N 0.37
MM S-A-L150-C16-T10-W-H T10 16.00 15.20 98.20 100.0 150.00 W J 0.45
MM S-A-L090-C20-T12-C T12 20.00 18.30 36.60 40.0 90.00 C N 0.32
MM S-A-L090-C20-T12-W-H T12 20.00 18.30 36.90 40.0 90.00 W J 0.41
MM S-A-L120-C20-T12 T12 20.00 18.30 20.30 25.0 120.00 S N 0.44
MM S-A-L120-C20-T12-H T12 20.00 18.30 66.70 70.0 120.00 S J 0.25
MM S-A-L130-C20-T12-C T12 20.00 18.30 76.50 80.0 130.00 C N 0.47
MM S-A-L130-C20-T12-W-H T12 20.00 18.30 76.90 80.0 130.00 W J 0.59
MM S-A-L170-C20-T12-C T12 20.00 18.30 97.20 100.0 170.00 C N 0.63
• Schaftausführung: S-Stahl, C-Hartmetall, W-Wolframkarbid  • Das Gewinde ist von Schmiermitteln freizuhalten.
05-2013FRÄSEN
Produktinformation
METRISCHFEB 2013
Seite 11 / 12
MM S-A
Zylinderschäfte für auswechselbare Fräsköpfe
L1
L
h
d
Tsi
MM S-A-L...-H
MM S-A-L...-CH
D2
• Schaftausführung: S-Stahl, C-Hartmetall, W-Wolframkarbid  • Das Gewinde ist von Schmiermitteln freizuhalten.
Bezeichnung Tsi d D2 h L1 L Schafttyp Kühlung Kg
MM S-A-L200-C20-T12-C T12 20.00 18.30 116.50 120.0 200.00 C N 0.76
MM S-A-L200-C20-T12-W-H T12 20.00 18.30 116.90 120.0 200.00 W J 0.92
MM S-A-L120-C25-T15-C T15 25.00 23.90 58.00 60.0 120.00 C N 0.64
MM S-A-L120-C25-T15-W-H T15 25.00 23.90 58.00 60.0 120.00 W J 0.89
MM S-A-L135-C25-T15 T15 25.00 23.90 33.00 35.0 135.00 S N 0.47
MM S-A-L135-C25-T15-CH T15 25.00 23.90 33.00 35.0 135.00 S J 0.47
MM S-A-L170-C25-T15-C T15 25.00 23.90 98.00 100.0 170.00 C N 0.96
MM S-A-L170-C25-T15-W-H T15 25.00 23.90 98.00 100.0 170.00 W J 1.28
MM S-A-L175-C25-T15 T15 25.00 23.90 62.70 65.0 175.00 S N 0.10
MM S-A-L210-C25-T15-W-H T15 25.00 23.90 108.00 110.0 210.00 W J 1.61
MM S-A-L250-C25-T15-C T15 25.00 23.90 148.00 150.0 250.00 C N 1.45
(Forts.)
NEU
05-2013FRÄSEN
Produktinformation